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اخبار

 اقتصادی

 استاندار خراسان رضوی در مراسم 
افطاری خانه مطبوعات مطرح کرد

اختصاص ۴۵۰ هزار میلیارد تومان 
منابع بانکی به تولید در 2 سال

استاندار خراسان رضوی گفت: 450 هزار میلیارد 
تومان تسهیلات بانکی در 2 سال گذشته از دولت 
سیزدهم به بخش تولید استان اختصاص یافت که 
50 درصد آن سرمایه واحدهای تولیدی برای طرح 

های ایجادی است.
به گزارش ایرنا، یعقوبعلی نظری دوشــنبه شب در 
مراسم افطاری اصحاب رســانه و خبرنگاران که با 
حضور مسئولان عالی رتبه اســتان و به همت خانه 
مطبوعات استان در مشهد برگزار شد، افزود: رشد 
تولید در این استان نسبت به ابتدای فعالیت دولت 

سیزدهم ۸4 درصد افزایش داشته است.
وی بیان کرد: در 2 ســال گذشــته از دولت سیزدهم 
شــاخص بیکاری و شــاخص مشــارکت اقتصادی در 
خراســان رضوی به عدد خوبی رســیده به طوری که 
آخرین نرخ بیکاری در استان ۶.3 درصد و آخرین نرخ 

مشارکت اقتصادی در این استان 43 درصد است.

مدیرکل امور مالیاتی استان خبر داد

وصول بیش از ۱۳ همت مالیات و 
عوارض بر ارزش افزوده طی سال 

گذشته
مدیرکل امــور مالیاتــی خراســان رضوی گفت: در 
سال 1402 بیش از 13 هزار میلیارد تومان مالیات 
و عوارض بــر ارزش افــزوده وصول شــد که از رشــد 
41 درصــدی پرداختی به شــهرداری ها نســبت به 
مدت مشــابه ســال پیش از آن برخوردار بوده است.

شــاکررضا مریدی در گفت وگو با ایسنا اظهار کرد: 
از 13 هزار میلیارد تومان مالیات و عوارض بر ارزش 
افزوده، حدود ۸ همت سهم مالیات و بیش از 5 همت 
سهم عوارض شــهرداری ها بوده اســت.وی افزود: 
مالیات بر ارزش افزوده شاید آشناترین نوع مالیات در 
بین مردم باشد، چون تقریبا روی هر کالا و خدماتی 
که دریافت مــی کنند از فاکتــور رســتوران و پرواز تا 
ماســت و نوشــابه همیشــه این گزینه را که بــه مبلغ 
پرداخت نهایی آن ها اضافه می شــود، مشاهده می 
کنند. میزان مالیات بر ارزش افزوده تا سال گذشته 
9 درصد بوده و امســال به 10 درصد افزایش یافته 
اســت. این نوع مالیــات را خریــدار )مصرف کننده( 
پرداخت می کند و فروشــنده پس از دریافت موظف 

است به خزانه دولت واریز کند.

 آیت ا... علــم الهدی در خطبه دوم نماز جمعه مشــهد گفت: قوای
 سه گانه، حکومت، جریان نظام به کار بیفتد و با اقتدار حکومتی این 
تلخی را از زندگی مردم بردارد. ما نمی خواهیم اقتصاد با زور اداره 

شود، اما با زور باید جلوی فساد را گرفت.
به گزارش خراسان رضوی، آیت ا... علم الهدی در خطبه دوم نماز 
جمعه با اشاره به دیدار  اخیر مسئولان کشور با مقام معظم رهبری  
گفت: در این جلسه مقام ولایت سه نکته را بیان کردند؛ در نکتۀ اول 
فرمودند در  اقتصاد کشــور واقعیت های تلخ و شیرین وجود دارد، 
بخش تلخ آن، بی ثباتی بازار، تنزل ارزش پول و فاصله طبقاتی است 

و بخش شیرین آن فعالیت های وسیع زیرساختی است.

تلخ و شیرین وضعیت اقتصادی	 
امام جمعه مشــهد افزود: در واقع رهبر انقلاب یک تحلیل کامل و 
جامع نسبت به وضع اقتصاد کشور فرمودند. در مورد بخش شیرین و 
فعالیت های وسیع زیرساختی، راه اندازی تعداد قابل توجه از بنگاه 
های نیمه تعطیل یا تعطیل در حدود ۸000 واحد تولیدی، تحقق 
اشتغال، وجود هزاران جوان در قالب شرکت های دانش بنیان، این 

از وضعیت شیرین اقتصاد کشور بود.
نماینده ولی فقیه در استان بار دیگر به سه عنصر تلخ بی ثباتی بازار، 
تنزل ارزش پول و فاصله طبقاتی در ســخنان رهبری اشاره کرد و 
گفت: آیا این تلخی باید به همین وضع بماند؟ معنای تلخی این است 
که اگر در زندگی مردم تلخی به وجود بیاید، این تلخی، شــیرینی 
های زندگی را از بین می برد. رهبری فرمودند انتظار مردم این است 
که تصمیمات و اقدامات مسئولان که  در مسائل اقتصادی کشور 

انجام می دهند در زندگی آن ها اثر ملموس داشته باشد.

3 عنصر تلخی اقتصاد به هم مربوط است	 
آیت ا... علم الهدی ســخن مقام معظم رهبری مبنی بر لزوم تأثیر 
اقدامات مثبت مســئولان بر ســفره مــردم را راهبرد ایــن موضوع 
توصیف کرد و افزود: این 3 عنصر تلخی اقتصاد به هم ارتباط دارد. 
بی ثباتی که به بی ثباتی معیشت مردم انجامیده است یک معلول 
اســت و تنزل ارزش پول ملی و فاصله طبقاتی علت آن هستند. در 
مقابل این تلخی نباید بی تفاوت بود، نباید یک عده بایستند و تلخی 

در زندگی مردم را تماشا کنند.

کالای قاچاق و بی انصافی در فروش	 
امام جمعه مشهد با بیان این که کاسبی که قبل از رفتن به مغازه یا 

تجارتخانه قیمت دلار را در بازار آزاد نگاه می کند و متناســب با آن 
قیمت اجناســش را افزایش می دهد، در بازار بی ثباتی ایجاد می 
کند، گفت: رئیس جمهور و رئیس بانک مرکزی در تلویزیون اعلام 
کردند دولت برای کالای اساسی ارز 2۸000 تومان، ارز نیمایی 
را به میزان زیاد در اختیار گذاشته است؛ هرچه می خواهند کالای 
اساسی وارد کنند، اصلا برای کل واردات چه کالای اساسی و چه 
غیر اساسی، ارز 3۸000 و 40000 تومان توسط دولت در اختیار 

واردکننده به هر مقدار   گذاشته می شود.
نماینده ولی فقیه در اســتان افزود: قیمت ارزی کــه در بازار از این 
مبالغ بیشــتر اســت مربوط بــه قاچاق و جنــس قاچاق اســت. آن 
قاچاقچی و آن بی ایمانی که در مقام سرکوب تولید داخل کشور، 
جنس قاچاق را وارد می کند باید ارز خود را از بازار آزاد تهیه کند، آن 
هم اختیارش دست ما نیست، در این مملکت نیست، جای دیگری 
است و هر چه قدر بخواهند بالا و پایین می کنند. بعد آن کاسب بی 
انصاف جنس ایرانی که تولید ایرانی است و با قیمت عادلانه به او 
داده اند را می خواهد با قیمت ارز آزاد بفروشــد. در پوشــاک تمام 
کارخانجات بافندگی و نســاجی کشــور مواد اولیه و خــام را با ارز 
3۸000 تومان وارد می کنند و دولــت ارز آن ها را تأمین می کند 
و کارخانجات با قیمت مناسب به بازار می دهند، فروشندۀ نامرد، 
جنسی را که از تولید ایرانی و با قیمت عادلانه به دست آورده را در 
کنار جنس قاچاق و با قیمت آن که با ارز آزاد است، می فروشد. و این 

موجب بی ثباتی بازار می شود.

فاصله طبقاتی عامل دیگر بی ثباتی بازار	 
آیت ا... علم الهــدی گفت: فاصله طبقاتی، عامــل دیگر بی ثباتی 
و گرانی اســت، اقلیت مرفه، نظام زندگی و معیشت را در کشور به 
هم زده اند. آقا ســوار ماشین شاسی بلند می شــود، می آید مغازه 
میوه فروشی، فهرست خرید و کارتش را به میوه فروش می دهد و 
فروشنده با هر قیمتی که بخواهد حساب می کند و آقا عین خیالش 
نیست چون پولدار است. وقتی میوه فروش، با این قیمت میوه را می 
فروشد آیا آن بچه فقیر خانواده حاشیه شهر به یک دانه از این میوه 
دست پیدا می کند، میوه می آید و تمام می شود و آن بچه فقیر یک 
دانه هم نمی خورد. این وضعیت ماست.امام جمعه مشهد افزود: 
بارها عرض کرده ام فرمایشات مقام معظم رهبری درست است که 
در مقام مرجعیت دینی و رهبری صادر می شــود ولی ایشان رهبر 
این نظام بلکه رهبر جهان اســلام هســتند و سخنانشان به عنوان 
نصیحت و موعظه نیست که دلت خواست گوش بدهی یا ندهی، 
این ها راهبرد نظام است، رهنمود حرکت مسئولان است، برنامه 
زندگی و مدیریت کشور است. نمی شود یک عده تماشاچی باشند 
و یک عهده هم با ژست تخصص اعلام کنند اقتصاد را نمی شود با زور 

اداره کرد، پس کاری نکنیم و یک گوشه بنشینیم.

راه حل تلخی های اقتصادی، اقتدار حکومتی است	 
نماینده ولی فقیه در اســتان گفت: راهکار قضیه اقتدار حکومتی 
اســت، اقتدار حکومتی باید وســط بیایــد، یعنی قوای ســه گانه، 
حکومت، جریان نظام به کار بیفتد و با اقتدار حکومتی این تلخی را 
از زندگی مردم بردارد. ما نمی خواهیم اقتصاد با زور اداره شود، اما با 
زور باید جلوی فساد را گرفت. قاچاق این طور آزاد؟! جلوی قاچاق را 
با زور باید گرفت. ارزی که این طور آزادانه هر کسی به دستش بگیرد 
کنار خیابان راه برود، کاسبی اش دلارفروشی باشد، جلویش را نمی 
توان گرفت؟ جلوی آنکه میوه را گران به مردم می دهد را نمی توان 

گرفت؟ اقتدار حکومتی لازم است.
آیت ا... علم الهدی افزود: جامعه نباید تلخ کام باشد، تلخی نباید 
حلاوت و شــیرینی زندگی مردم را از بین ببرد. مسئولان با اقتدار 
حکومتی این تلخــی را از زندگی مــردم بردارند تا مردم شــیرینی 
ها، پیشرفت وسیع زیرساخت ها را حس کنند و پیشرفت ها برای 
مردم محسوس و ملموس بشود، پیشرفت ها زمانی محسوس می 
شود که دستور اکید مقام معظم رهبری یعنی از بین رفتن تلخی ها 
اتفاق بیفتد. راه اندازی ۸000 بنگاه تولیدی و کاهش نرخ بیکاری 
از 11 به ۶ درصد را مردم زمانی لمس می کنند که تلخی ها نباشد.

آیت ا... علم الهدی در خطبه دوم نماز جمعه مشهد:

راه حل تلخی های اقتصادی، اقتدار حکومتی است

از میان خبرها

اقتصادی

 پلمب ۵۷ واحد صنفی به علت 
به کارگیری اتباع خارجی در مشهد

مدیر بازرســی و نظارت اتاق اصناف مشــهد گفت: در 
پنج ماه گذشــته حــدود 1000 مورد شناســایی تبعه 
غیرمجاز داشــتیم و 5۷ واحد صنفی نیز به دلیل عدم 
رعایت قوانیــن و مقررات نظام صنفی و گران فروشــی 
در این موضوع پلمب شده اند.محسن صیادی در گفت 
وگو با ایسنا، در خصوص منع استفاده از اتباع خارجی 
توســط واحدهای صنفی اظهار کرد: استفاده از اتباع 
خارجی توسط واحدهای صنفی تحت هر شرایطی در 
شعاع سه کیلومتری حریم مطهر رضوی تخلف است.
مدیر بازرسی و نظارت اتاق اصناف مشــهد ادامه داد: 
در این مــدت نزدیک بــه 1000 مورد شناســایی تبعه 
غیرمجاز داشــتیم و 5۷ واحد صنفی نیز به دلیل عدم 
رعایت قوانین و مقررات نظام صنفی و گران فروشی در 

این موضوع پلمب شده اند.

 خراسان رضوی، رتبه سوم
 کارگاه های صنعتی کشور

خراسان رضوی در سال 1400 بعد از تهران و اصفهان 
با 2290 کارگاه فعال رتبه سوم را در بین استان های 
کشــور به لحاظ کارگاه هــای فعال به خــود اختصاص 
داده است.بر اساس داده های مرکز آمار کشور نتـــایج 
طـــرح آمـــارگیری از کارگاه هـــای صـــنعتی 10 نفـر 
کـارکن و بیشتـــر در ســـال 1400 نشـــان می دهـد، 
تعـــداد 30415 کارگــــاه صنعتی 10 نفــر کارکن و 
بیشتر در کشـور بـه فعالیـــت صـنعتی اشـتغال داشـته 
اند کـه نسـبت بـه سـال قبـل )30400 کارگـاه( 0.05 
درصد )15 کارگاه( افزایش داشــته اســت. از تعــــداد 
30415 کارگــاه صــنعتی فعــــال در ســال 1400، 
22۸۶1 کارگــاه )۷5.2 درصــد( در طبقــه 49-10 
نفــر کــارکن و ۷554 کارگاه )24.۸ درصد( در طبقه 
50 نفر کارکن و بیشتر قرار دارند.تعـداد کارگاه هـای 
صـنعتی 10-49 نفـر کـارکن فعـال در سـال 1400، 
4.3 درصـد کـاهش و کارگاه هـــای صـنعتی 50 نفـر 
کـــارکن و بیشتر فعال 1۶.2 درصد افزایش نسبت به 
سال 1399 داشته است.اســتان های تهران، اصــفهان 
و خراســــان رضــــوی به ترتیــب بــا 52۸2، 41۷۶ و 
2290 کارگاه، بیشترین تعداد کارگاه صــنعتی فعال 
و اسـتان های ایلام، کهگیلویه و بویر احمد و خراسـان 
شـمالی به ترتیب با ۶0 ، ۷4 و 132 کارگاه، کمترین 

تعداد کارگاه صـنعتی فعال را در کشور دارند.
بیشترین کارکنان در اســتان های تهران با 4292۶0 
نفر ، اصــفهان با 250۶۸4 نفر و خراســان رضــوی با 

133022 نفر واقع شــدند .


